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TURVALLISUUSSUUNNITELMA PIKKUKOSKEN JÄÄSEINÄMÄLLE 
 
Asiakirja on laadittu Adventure Partners Oy:n turvallisuusasiakirjan liitteeksi 
ohjaamaan toimintaa Veräjämäen Pirunkallion jääseinämällä. 
Turvallisuussuunnitelma käydään läpi kaikkien kiipeilyohjauksia ja -
koulutuksia Pikkukosken jääseinämällä tekevien kanssa ja kaikille jääseinämälle 
kiipeilyluvan saaville annetaan turvallisuusohjeistus tämän asiakirjan pohjalta. 
 
1. Suorituspaikan sijainti ja toimintaympäristön kuvaus 
 
Jääseinämä sijaitsee Veräjämäen Pirunkallion lounaisseinämällä ja on Helsingin 
Kaupungin Liikuntaviraston ylläpitämän Pikkukosken uimarannan välittömässä 
läheisyydessä. Jääseinämä rajoittuu kaakossa Vantaanjokeen ja luoteessa 
kalliojyrkänteen loppuun. Kaiken kaikkiaan jääseinämän leveys on noin 50 
metriä. Pikkukoskentien koillispäässä sijaitsevalta parkkialueelta 
kallioseinämän juurelle on noin sadan metrin matka. Kallioseinämän juurella 
maa on tasainen tai korkeintaan loivasti viettävä ja kallion juurelle pääsylle ei 
ole estettä. Kallion päällä maasto on polveilevampaa ja helppokulkuisin reitti 
kallion päälle kulkee polkua kalliojyrkänteen luoteisreunan ympäri. 
 
2. Suorituspaikan turvallisuudesta vastaavat henkilöt 
 
Suorituspaikan turvallisuudesta vastaa Adventure Partners Oy:n toimitusjohtaja 
Markku Mellanen (p. +358 40 5501037) ja hänen varahenkilönään toimii 
Johannes Kärkkäinen (p. +358 50 3610418)  
 
Adventure Partners Oy:n henkilökunnan turvallisuuskouluttamisesta ja 
turvallisuusasiakirjan laatimisesta vastaa toimitusjohtaja. 
Turvallisuusasiakirjojen laadinta ja turvallisuuskouluttaminen toteutetaan 
yhteistyössä Helsingin Kaupungin päivystävän palomestarin palomies-
ensihoitaja Toni Fohlinin (p. +358 400 459640) kanssa. 

 
3. Ajo-ohjeet Pikkukosken jääseinämälle 

 
Henkilöautolla Pikkukosken jääseinämää lähimmäs pääsee pitkin 
Pikkukoskentietä. Oulunkyläntieltä käännytään Kirkkoherrantielle, jonka päästä 
käännytään vasemmalle Jokiniementielle. Jokiniementieltä käännytään heti 
seuraavasta risteyksestä oikealle Pikkukoskentielle (viitta Pikkukosken 
uimaranta). Tien koillispäässä sijaitsevalta parkkialueelta näkyy Pikkukosken 
jääseinämä uimaranta-alueen takana. Pelastus- ja sairaankuljetusyksiköiden 
kulkureitti suorituspaikalle on edellä mainitun kaltainen ja ensivaste saapuu 
Helsingin pelastuslaitoksen asemalta numero 4. 

 
Julkista liikennettä (linja-autoa) käyttäen lähimmäs pääsee Helsingin 
keskustasta linjalla 65A  Veräjänkorvan pysäkillä pois jääden. 
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4. Suorituspaikkaan ja toimintaan liittyvät riskit 
 

Keskeisimmät suorituspaikalla toimintaan liittyvät riskitekijät ovat putoaminen, 
putoavan objektin alle jääminen, säätekijät (esimerkiksi kylmyys) sekä 
jääseinämän läheisyydessä virtaava Vantaanjoki. Keskeisin yksittäinen tekijä 
vakavien kiipeilyonnettomuuksien taustalla on huolimattomuus tarkoittaen 
varusteiden epäasianmukaista käyttöä sekä välttämättömien 
tarkistustoimenpiteiden laiminlyöntiä. 
 
5. Riskien hallinta 
 
Jään spontaani irtoaminen on epätodennäköistä. Putoavista objekteista 
todennäköisimmät ovat kiipeilijän itsensä tiputtama jäälohkare tai muu esine, 
joilta kanssakiipeilijät ja alueella muutoin liikkuvat suojataan rajaamalla 
kiipeilyalue merkintänauhalla ja varoituskyltein alhaalta käsin. Suorituspaikan 
yläosaa rajataan alue näkyvästi merkintänauhalla.  Suorituspaikan alaosaan 
sijoitetaan näkyvälle paikalle varoitusmerkit piirroksina ja varoitustekstit 
suomeksi ja englanniksi. Kiipeilytoiminnassa noudatetaan periaatetta, jonka 
mukaan seinämällä kiipeilevän ja kallion päällä toimivan kiipeilijän alla on aina 
oltava henkilöistä vapaa varoalue. Jääseinämän kuntoa valvotaan säännöllisesti 
ja riskialttiiksi todetut seinämän osat rajataan aitauksin ja asiaan kuuluvin 
varoitusmerkinnöin pois käytöstä. 
  
Jääseinämällä on käytettävä kiipeilykäyttöön suunniteltuja asianmukaisia 
putoamissuojaimia. Putoamissuojainten lisäksi kaikkien kiipeilytoimintaan 
osallistuvien on käytettävä kiipeilykypärää. Asiakaskiipeilytapahtumissa 
käytetään myös kasvoja ja silmiä suojaavaa visiiriä, jonka käyttöä myös 
itsenäisesti jääseinämällä kiipeileville suositellaan. Kiipeily ilman kiipeilyköyttä 
on Pikkukosken jääseinämällä kielletty.  Kiipeilyohjaustoiminnoissa käytetään 
kuhunkin toimintoon suunniteltuja tarkistuslistoja, joiden avulla toiminnasta 
vastaavat ohjaajat voivat tarkistaa ja ohjeistaa asiakkaita keskeisistä 
turvallisuusasioista ennen kiipeilytoiminnan alkamista. Tällöin tarkistetaan 
myös ensiapuvälineiden ja hälytysyhteyden olemassaolo. 
 
Itsenäisesti jääseinämää käyttäviä kiipeilijöitä ohjeistetaan suorituspaikan 
turvallisesta käytöstä ja muistutetaan kiipeilytoiminnassa yleisesti käytössä 
olevasta ristiin tarkistamisen periaatteesta. Pikkukosken jääkiipeilyseinämää 
itsenäisesti käyttävien on osoitettava paikan päällä tapahtuvassa 
näyttökokeessa asiaankuuluva turvallisuusasioiden hallinta ennen kiipeilyluvan 
saamista. Näyttökokeen yhteydessä käydään läpi turvalliset toimintatavat 
alueella. Suorituspaikalla omatoimisesti kiipeilevät, tapahtumien henkilökunta 
ja kiipeilytoimintaan osallistuvat asiakkaat eivät saa olla päihteiden vaikutuksen 
alaisena. Toiminnassamme noudatetaan päihteiden suhteen nollatoleranssia. 
Asiakkaita tiedotetaan toiminnassa noudatettavista pelisäännöistä ja toimintaa 
varten varustautumisesta tilauksen yhteydessä. 
 
Asiakastoimintaa ei tehdä Vantaanjoen jäältä käsin ja asiakkaita varoitetaan 
jäällä liikkumisesta. Vedenvaraan joutunut henkilö pyritään pelastamaan 
paikalla olevan pelastusrenkaan avulla. 



  

   

 3 

Muita huomioita alueen yleiseen turvallisuuteen liittyen: 
 
-Alueella ei ole talvikunnossapitoa ja hankalien sääolojen vallitessa koko 
uimarannan alue on erittäin liukas parkkipaikasta eteenpäin. Adventure 
Partners suorittaa liukkauden torjuntaa hiekoittamalla ja rakentamalla 
kävelyramppeja jääputouksen alapuoliselle alueelle johon jääputouksen 
valumavedet jäätyvät.  
 
-Kallion päälle syntyy luonnostaan jään ja lumen aiheuttama liukastumis- ja 
putoamisriski myös ulkopuolisille alueella liikkujille. Adventure Partners 
merkitsee jäädyttämänsä alueen yläpuolisen osion merkintänauhoin, muu 
luonnontilainen osa kallion reuna-alueesta on merkitsemätön.  
  
6. Toiminta fyysisen vamman sattuessa 
 
Kiipeilijän vammautuessa ensimmäinen toimenpide on hänen alas laskeminen 
jääseinämältä. Kaikkien kiipeilytoimintaa Pikkukosken jääseinämällä ohjaavien 
on hallittava henkilön alas laskemiseen liittyvät köysitekniikat. Maahan 
saatetun, maalla loukkaantuneen tai sairaskohtauksen saaneen henkilön hoidon 
tarve ja sen kiireellisyys arvioidaan ohjaajien ensiapukoulutuksen mukaisesti. 
Ohjaajien ensiapukoulutuksen vähimmäisvaatimuksena on SPR EA1 tai 
vastaavat tiedot ja taidot. Tarvittaessa avun hälyttäminen tehdään soittamalla 
112 ja elottoman henkilön peruselvytys aloitetaan välittömästi. Ensivaste 
saapuu paikalle alle viidessä minuutissa Helsingin Pelastuslaitoksen asemalta 
numero 4. Ohjaajan loukkaantuessa tai saadessa sairaskohtauksen toimintaa 
ohjaa toinen ohjaaja tai asiakasryhmän vastuuhenkilö, jonka kanssa 
toimintatavoista sovitaan ennen kiipeilytoiminnan alkamista. Vaativissa 
kiipeilykoulutuksissa ja suurien asiakasryhmien kanssa ohjaajia on paikalla 
useampia. 
 
7. Toiminta tapaturman tai onnettomuuden jälkeen 
 
Ohjaajien on ilmoitettava tapaturmista ja vakavista läheltä piti –tilanteista 
Adventure Partners Oy:n turvallisuuspäällikkö Johannes Kärkkäiselle. 
Turvallisuuspäällikkö pitää ilmoitusten pohjalta onnettomuuskirjanpitoa ja 
laatii yhdessä tapaturmapaikalla olleen ohjaajan kanssa 
tapausilmoituslomakkeen, joka annetaan tiedoksi Suomen Kiipeilyliiton 
tapaturmatietokantaan, kuluttajavirastolle ja tarvittaessa työsuojelupiiriin tai 
poliisille.  
 
Tapaturman jälkeinen tiedottaminen tapahtuu yhteistyössä Suomen 
Kiipeilyliiton kriisiryhmän kanssa, johon kuuluvat SKIL:n toiminnanjohtaja Jari 
Koski (p. +358 40 5868123), puheenjohtaja Sampsa Jyrkynen (p. +358 44 
5768976) ja koulutusvaliokunnan puheenjohtaja Tuomo Pesonen (p. +358 50 
3794472). 
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Helsingissä  
29.11.2017 
 
 
 
Markku Mellanen 

  


